
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 94  DEL 17/10/2016  
 
 

REG.GEN. N. 356 

DEL17/10/2016 

 
 

OGGETTO: 

Impegno e liquidazione somma alla Signora Figus Gesuina c-f- FGS GSN 36E69 
A407 H, residente in Aritzo in Piazza Indipendenza n. 8      

 
L’anno duemilasedici del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 13/09/2016 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico in intestazione ed in quanto tale dotato delle 

funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 

e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 19 del  16/08/2016 , dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Annuale e  Pluriennale 2016/2018; 

 

PREMESSO che con contratto (rep n. 113/2015) in data 16/10/2015, il responsabile del 

servizio tecnico stipulava con la ditta Urru Giovannina la concessione di un’area, nel Cimitero 

Comunale contraddistinta con la casella 10, per la costruzione di un sepolcro familiare; 

 

ACCERTATO, a seguito di segnalazione della signora Figus Gesuina, nata ad Aritzo il 

29/05/1936, residente in Aritzo in Piazza Indipendenza n. 8, che 1/3 dell’area, oggetto della 



concessione era stata acquistata dal fratello della signora Figus Gesuina, Figus Mario, nell’anno 

1961, del quale la stessa è erede; 

  

CONSIDERATO che tale verifica è stata fatta negli archivi comunali, dove è stata rinvenuta la 

bolletta n. 138/1961 e la reversale n. 80/1961, che qui si allegano; 

 

VISTA la richiesta di rimborso presentata dalla signora Figus Gesuina con nota prot n.  1107  

del 08/03/2016; 

 

CONSIDERATO che necessita provvedere alla restituzione della somma per un totale di €. 

655,91 in considerazione del fatto che il costo dell’area cimiteriale è attualmente di €. 258, 23 

a mq e l’area oggetto della concessione è pari a mq 2,54, così come specificato con nota del 

08/06/2016, prot n. 2641 dal R.S.T. Ing Valentina Carboni; 

 

VISTA la disponibilità del corrente bilancio di previsione al  cap. 2780/5/1 “rimborsi e missioni 

non dovuti per loculi cimiteriali”, a valere sulla missione 12 – programma 09 – macroaggregato 

109; 

 

RITENUTO di procedere in merito; 

  

  

DETERMINA 

 

Per le ragioni sopra indicate in parte narrativa:  

 

DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE  LIQUIDARE, a titolo di risarcimento, alla signora 

Figus Gesuina  - c-f- FGS GSN 36E69 A407 H, residente in Aritzo in Piazza Indipendenza n. 8, 

la somma di € 655,91; 

 

DI IMPUTARE la spesa di €.655,91 al cap. 2780/5/1 “rimborsi e missioni non dovuti per 

loculi cimiteriali”, a valere sulla missione 12 – programma 09 – macroaggregato 109 del 

corrente bilancio di previsione dotato della necessaria disponibilità; 

 

DI DISPORRE che il pagamento avvenga mediante quietanza diretta; 

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per: 

 I prescritti controlli amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del 

Dlgs 267/2000; 

 La successiva emissione del mandato di pagamento , secondo quanto previsto dall’art. 

185 del medesimo Dlgs 267/2000; 

DI DARE ATTO  che la presente viene pubblicata nel sito web del Comune secondo le 

modalità previste dal Dlgs  n. 33/2013; 

        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
        Dott Arch Claudio Paba 

 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


